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ULUSAL MAVİ BAYRAK TÖRENİ 
 
 TÜRÇEV tarafından her yıl bir başka yörede o yıl ülkemizde ödüle hak kazanan tüm plaj, marina, turizm  

teknesi ve bireysel yatları temsilen düzenlenen 2023 yılı Ulusal Mavi Bayrak Ödül Töreni bu yıl Alanya Belediyesi ev 

sahipliğinde Alanya Turistik İşletmeciler Derneği’nin de katkılarıyla Alanya Belediyesi Engelsiz Halk Plajı’nda         

gerçekleştirilmiştir. 

 Ödül törenine Antalya Büyükşehir Belediye Başkanı Muhittin Böcek, TÜRÇEV Başkanı ve Turizm eski Bakanı 

Doç. Dr. Abdulkadir Ateş, Alanya Belediye Başkanı Adem Murat Yücel, Kültür ve Turizm, Sağlık, Çevre, Şehircilik ve 

İklim Değişikliği, Tarım ve Orman, Ulaştırma ve Altyapı Bakanlıkları temsilcileri, Sahil Güvenlik Komutanlığı, IMEAK 

Deniz Ticaret Odası, Türkiye Sualtı Sporları Federasyonu, Deniz Turizmi Birliği, Mavi Bayrak Ulusal Jüri üyeleri ile 

Mavi Bayrağı taşıyan Alanya’daki tesis yöneticileri, ilçe kaymakamları, belediye başkanları ve yöneticileri katılmıştır. 

Törene, Muratpaşa Bld. Bşk. Ümit Uysal, Didim Belediyesi Başkan Yrd. Zeynel Şener EN İYİ ÇEVRE EĞİTİM              

ETKİNLİKLERİ plaketlerini almak üzere katılım sağlamışlardır. 

 Tören Alanya Engelsiz Yaşam Merkezi görme engelli öğrencisinin piyano resitali ile başlarken, Her Hayat Bir 

Kulaç Projesi anlatımı gerçekleştirilmiştir. Tören süresince Alanya Belediyesi’nin engelsiz plaj olanakları ve            

çalışmalarını içeren fotoğrafları sergilenmiştir. Ayrıca Alanya’da yer alan Mavi Bayrak Ödüllü turizm tekneleri ve su 

sporları merkezleri tarafından denizde gösteriler gerçekleştirilmiştir.  

 Tören sırasında ev sahipliği için Alanya Belediyesi Bşk. Adem Murat Yücel ve Alanya Turistik İşletmeciler 

Derneği Bşk. Burhan Sili’ye teşekkür plaketi takdim edilirken; En İyi Çevre Eğitim Etkinlikleri Ödülünü alan belediye, 

turizm birliği, otel ve marinalara da EN İYİ ÇEVRE EĞİTİM ETKİNLİKLERİ ÖDÜL plaketleri takdim edilmiştir. 

 

 

  

MAVİ BAYRAK 



Sayfa 3 S A Y I - 6 4 / E Y L Ü L  2 0 2 3                                                                                                                                                                                                                                            

ULUSLARARASI MAVİ BAYRAK DENETİMİ 
 

  Ülkemiz Mavi Bayrak sayısının en fazla olduğu ülkelerden bir tanesi olduğu için her yıl uluslararası                           

denetimden geçmektedir. Mavi Bayrak Uluslararası Denetimleri İstanbul-Şile, West İstanbul Marina ve Tekirdağ-

Şarköy ilçesi plajlarında gerçekleştirilmiştir. 

 Uluslararası Mavi Bayrak Koordinatörü Alessandro Venti, Mavi Bayrak Ulusal Koordinatörü Almıla Kından 

Cebbari, Mavi Bayrak Ulusal Koordinatör Yardımcısı Gülirem Şahin, TÜRÇEV Kuzey Ege İlleri Koordinatörü Doğan 

Karataş ve TÜRÇEV Programlar Denetim Sorumlusu Mert Can Kaya tarafından gerçekleştirilen denetimlerden başarı 

ile geçmemiz için gerekli kriterleri sağlayan Şile Belediyesi, West İstanbul Marina, Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi ve 

Şarköy Belediyesi'ne göstermiş oldukları ilgi ve kriterleri sağlamaları nedeniyle teşekkürlerimizi sunarız. 
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PLASTİKSİZ KIYILAR PLASTİKSİZ SULAR PROJEMİZ 
 

 TÜRÇEV, Antalya Büyükşehir Belediyesi, ve Ekolojik 

Araştırmalar Derneği (EKAD) ortaklığında gerçekleştirdiğimiz, 

denizlerde ve kıyılarda plastik kirliliğine dikkat çekmek üzere 

gönüllü gençlerle halkın bilinçlendirilmesi amacıyla kurgula-

nan Plastiksiz Kıyılar Plastiksiz Sular Projemizin birinci haftası 

26-27 Temmuz Konyaaltı Varyant Ekdağ Tesisleri'nde, ikinci 

haftası ise 03-04 Ağustos Boğazkent Serik Halk Plajı’nda çok 

büyük bir keyifle ve başarıyla tamamlanmıştır.  

• Belek Turizm Yatırımcıları Birliği-BETUYAB sponsorluğundaki EKAD kampında gençlere 2 gün boyunca 

temel ekolojik ayakizi, atıklar-plastikler, Mavi Bayrak, ve Avrupa-Çevre Ajansı Deniz Çöpleri İzleme    

protokolü eğitimi verilmiştir. 

• Plajda kurduğumuz standda bilgilendirmeler yaparak birlikte günlük yaşamda kullandığımız plastiklerin 

alternatiflerini sergilenmiştir. 

• Plajın temizlik seviyesi günün değişik zamanlarında sayısal olarak ölçülmüştür. 

• Bir vatandaş bilimi uygulaması olan Avrupa Çevre Ajansı Deniz Çöpleri İzleme çalışması yapılmıştır. 

• Dondurma ödüllü izmarit toplama yarışması yapılmıştır. 

• Çocuklarla Mavi Bayrak temalı çeşitli oyunlar oynanmıştır. 

• Çocuklara çevre-deniz kirliliği masalı anlatarak kaplumbağanın denizde yaşadığı mücadele                   

incelenmiştir. 

• Plaj kullanıcılarına anketler yaparak plaj kirlilikleri konusundaki farkındalık seviyeleri ölçülmüştür. 

 Projemizin ilk etabında Konyaaltı Halk Plajında uyguladığımız yarım saat süren Avrupa -Çevre Ajansı Deniz 

Çöpleri İzleme çalışmasında 100 metrelik alanda 245 metal, 157 kağıt-karton, 767 plastik, 4301 izmarit, 109 orga-

nik, 24 tekstil, 36 ahşap, 15 cam-seramik, 3 kauçuk ve 156 tanımlanamayan cisim bulunmuştur. 

 Projemizin ikinci etabında Serik Boğazkent Halk Plajında uyguladığımız yarım saat süren Avrupa -Çevre 

Ajansı Deniz Çöpleri İzleme çalışmasında 100 metrelik alanda 146 metal, 116 kağıt-karton, 80 plastik,13 tahta, 20 

tekstil, 2 cam bulunmuştur. 

 The Conservation Collective, MAVA Foundation, The GEF Küçük Destek Programı (SGP) ve Sivil Toplum için 

Destek Vakfı işbirliği ile hayata geçirilen Turquoise Coast Environment Fund - Turkey (TCEF)’in finansal desteği ile 

yürütülen projemizi Instagramda @plajinasahipcikprojesi, @mavibayrakturkiye, @turkiyecevreegitimvakfi ve 

@ekadofficial sayfasından takip edebilirsiniz! 

https://www.instagram.com/ekadofficial/


Sayfa 5 

BURHANİYE BELEDİYESİ YEREL MAVİ BAYRAK TÖRENİ 
 

 1 Temmuz 2023 tarihinde, Denizcilik ve Kabotaj       

Bayramı kutlamaları kapsamında Burhaniye Belediyesi          

Öğretmenler Mahallesi Halk Plajında yerel Mavi Bayrak töreni 

gerçekleştirilmiştir. 

 Burhaniye halkının ilgisinin ve katılımının yoğun olduğu 

törene Burhaniye Kaymakamı İlyas Memiş, Burhaniye Belediye 

Başkanı Ali Kemal Deveciler, TÜRÇEV Kuzey Ege İlleri Bölge     

Koordinatörü Doğan Karataş, Belediye Meclis Üyeleri, Belediye 

Çalışanları, vatandaşlar ve basın mensupları katılmıştır. 

 Belediye başkanının konuşmasının ardından 2023 yılı Mavi Bayrağı Kaymakam İlyas Memiş, Belediye        

Başkanı Ali Kemal Deveciler ve TÜRÇEV Kuzey Ege İlleri Bölge Koordinatörü Doğan Karataş tarafından göndere     

çekilerek tören sonlandırılmıştır. 

SEFERİHİSAR BELEDİYESİ YEREL MAVİ BAYRAK TÖRENİ  
 

 5 Temmuz 2023 tarihinde İzmir Seferihisar          

Belediyesi Büyük Akkum Halk Plajında Yerel Mavi Bayrak 

Töreni gerçekleştirilmiştir. 

 Tören öncesinde Seferihisar Belediyesi çalışanları 

ve yerel halkın yoğun katılımıyla kıyı temizliği çalışması   

gerçekleştirilmiştir. 

 Düzenlenen törene Seferihisar Belediye Başkanı 

İsmail Yetişkin, TÜRÇEV Kuzey Ege İlleri Bölge                    

Koordinatörü Doğan Karataş, çok sayıda belediye çalışanı, Seferihisar’ın yerel halkı ve basın mensupları katılmıştır. 

 Yapılan konuşmaların ardından halkın yoğun ilgisi ve coşkusuyla Seferihisar Belediye Başkanı İsmail Yetişkin 

ve TÜRÇEV Kuzey Ege İlleri Bölge Koordinatörü Doğan Karataş tarafından 2023 yılı Mavi Bayrağı göndere çekilerek 

tören sonlandırılmıştır. 
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URLA YEREL MAVİ BAYRAK TÖRENİ 
 

 6 Temmuz 2023 tarihinde İzmir, Urla Belediyesi   

Gelinkaya Halk Plajında İzmir İl Mavi Bayrak Töreni gerçek-

leştirildi. Düzenlenen törene; İzmir Vali Yardımcısı Faik    

Arıcan, Urla Belediyesi Başkan V. Kaymakam Murtaza      

Dayanç, Sahil Güvenlik Ege Deniz Bölge Komutanı Tuğamiral 

Serkan Tezel, İl Kültür ve Turizm Müdürü Murat Karaçanta, 

İl Sağlık Müdürü Doç. Dr. M. Emre Erkuş, Urla Cumhuriyet 

Başsavcısı Ali Armağan Karaca, İlçe Emniyet Müdürü İsmail 

Duman, İlçe Jandarma Komutanı Üsteğmen Adem Aydoğdu, 

TÜRÇEV Kuzey Ege İlleri Koordinatörü Doğan Karataş, STK temsilcileri, muhtarlar ve çok sayıda vatandaş katılmıştır. 

 Ulusal ve yerel basın mensuplarının yoğun katılımının gerçekleştiği törende, İzmir Vali Yrd. Faik Arıcan    

yaptığı konuşmasında’’ Dünyada Mavi Bayraklı ülkeler içerisinde üçüncüyüz. Ülkemizde de ilimiz üçüncü sırada. 

Ancak potansiyelimize baktığımızda birinci olmamak için hiçbir sebebimiz yok. Çok değerli sahillerimiz ve              

imkanlarımız var. Bunları rafine edip vatandaşlarımızın hizmetine sunmak için biraz gayret gerekiyor. Mavi Bayrağın 

bu güzel plajımıza kazandırılmasında emeği geçen tüm paydaşlarımıza teşekkür ediyorum’’ açıklamalarında          

bulunmuştur. 

 Urla Belediye Başkan V. Kaymakam Murtaza Dayanç ise yaptığı konuşmasında, ‘’ Bizler idareci olarak       

üzerimize düşeni yaptık bundan sonra koruyup kollamak değerli Urlalı hemşerilerimize düşüyor. Ben bu konuda 

Urlalı hemşerilerime güveniyorum. Urlamızın bu geniş sahil şeridinde 2020 yılında yalnızca bir Mavi Bayrak var iken 

son yıllarda verdiğimiz önem ve hizmetlerimiz ile Mavi Bayrak ödüllü plaj sayısı artmış bulunmaktadır. İnşallah    

önümüzdeki yıllarda da yapacağımız çalışmalarla bu sayı daha da artacak’’ açıklamalarında bulunmuştur. 

BURSA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ YEREL MAVİ BAYRAK TÖRENİ 
 

 14 Temmuz 2023 tarihinde Bursa Büyükşehir         

Belediyesi Karacabey Kurşunlu Halk Plajında Yerel Mavi    

Bayrak Töreni gerçekleştirilmiştir. 

 İlk kez Mavi Bayrak almaya hak kazanan Bursa      

Karacabey Kurşunlu Halk Plajında düzenlenen törene; Bursa 

Büyükşehir Belediyesi Başkanvekili Ali Mersin, Karacabey 

Belediye Başkanı Ali Özkan, TÜRÇEV Mavi Bayrak Ulusal    

Koordinatörü Almıla Kından Cebbari, TÜRÇEV Kuzey Ege    

İlleri Koordinatörü Doğan Karataş, Belediye Meclis Üyeleri, belediye çalışanları, yerel halk ve ulusal, yerel basın 

mensupları katılmıştır. 
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MALTA TURİZM BAKANLIĞI YETKİLİLERİNİN ÖRNEK ÇALIŞMALARIMIZI ZİYARETİ-ANTALYA 
 

 Malta Turizm Bakanlığı’na bağlı Malta Tourism Authority yetkilileri ve FEE global üyesi Nature Trust Malta 

CEO’sundan oluşan ekip ile Antalya’da yer alan örnek plajlar ve turizm-çevre etkileşimli en iyi uygulama örnekleri 

ziyaretimizin ilk gününde; 

• Kültür ve Turizm Bakanlığı Belek Halk Plajı, 

• IC Hotel Santai, 

• Belek Turizm Yatırımcıları Birliği(BETUYAB)-Ekolojik Araştırmalar Derneği-EKAD  caretta izleme 
kampı 

• Lara Turizm Yatırımcıları Birliği-LATUYAB Başkanlığı, 

• Kültür ve Turizm Bakanlığı Lara Halk Plajı,   

ikinci gününde; 

• Setur Antalya Marina 

• Antalya Büyükşehir Belediyesi Deniz Kirliliği Elektronik İzleme 
Merkezi 

• Antalya Büyükşehir Belediyesi Çevre Eğitim ve İnovasyon     
Merkezi 

• Antalya Büyükşehir Belediye Başkanı 

• Muratpaşa Belediyesi Erenkuş Halk Plajı 

• Antalya Büyükşehir Belediyesi Gençlik Kampı ve Eğitim         
Merkezi’nde bulunulmuştur. 

 

 TÜRÇEV’i temsilen Yönetim Kurulu Üyesi Dr.Ayşe Şerifoğlu, Mavi Bayrak Ulusal Koordinatörü Almıla Kından 

Cebbari ve TÜRÇEV Antalya Koordinatörü Mustafa Ergiydiren yabancı misafirlerimize eşlik etmişlerdir. Ziyaretlerimiz 

süresince ev sahipliği ve kriterler bazında gerekli özeni gösteren yetkililerimize teşekkür ederiz. 

KÜLTÜR VE TURİZM BAKAN YARDIMCISI ZİYARETİ 
 

 6 Eylül 2023 tarihinde T.C. Kültür ve Turizm Bakan Yardımcısı              

Dr. Batuhan Mumcu ile Yatırım ve İşletmeler Genel Müdürü Neşe Çıldık          

makamında ziyaret edilerek Mavi Bayrak’ın Türkiye’deki 30. yılında geldiğimiz 

nokta ve 2024 hazırlıklarımız kapsamında bayrak sayımızı arttırmak amacıyla 

yaptığımız çalışmalar hakkında bilgiler verilmiş ve destekleri ile                          

geliştirebileceğimiz konular değerlendirilmiştir.                    

 Ziyaretimiz, TÜRÇEV Genel Müdürü Murat Yiğitol ve Mavi Bayrak    

Ulusal Koordinatörü Almıla Kından Cebbari tarafından gerçekleştirilmiştir. 
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MAVİ BAYRAK YEREL ZİYARET VE TOPLANTILAR 
 

 Mavi Bayrak Programı kapsamında Antalya, Muğla ve İzmir şubelerimizin gerçekleştirmiş olduğu ziyaretler 

aşağıda yer almaktadır; 

• Muğla Valiliği Çevre Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürü Emin Oral Bülbüloğlu Ziyareti- 3 Temmuz 
2023 

• Tekirdağ Büyükşehir Belediye Başkanı Ziyareti ve Daire Başkanlarıyla Toplantı- 10 Temmuz 2023 
• Balıkesir Büyükşehir Belediye Başkanı Ziyareti ve Toplantı – 14 Temmuz 2023 
• Datça Belediyesi Başkan Yardımcısı İnci Bilgin Ziyareti -14 Temmuz 2023 
• Marmaris Belediyesi Başkan Yardımcısı Suzan Zift Ziyareti- 19 Temmuz 2023 
• Muğla Valiliği Çevre Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdür Yardımcısı Adem Konuk Ziyareti-                  

20 Temmuz 2023 
• Fethiye Ece Marina Ziyareti- 25 Temmuz 2023 
• Antalya İl Sağlık Müdürü Sn. Doç. Dr. Oğuz Karahan'ı Ziyareti- 1 Ağustos 2023 
• Aliağa Tarım İlçe Müdürü Ziyareti- 15 Ağustos 2023  
• Bursa Büyükşehir Belediyesi Ziyareti - 28 Ağustos 2023  
• İzmir Marina Müdürünün TÜRÇEV Kuzey Ege Şubemizi Ziyareti- 31 Ağustos 2023  
• Sahil Güvenlik Antalya Grup Komutanlığı Ziyareti- 6 Eylül 2023 
• Bodrum Belediyesi Başkan Yardımcısı Yaşar Çelikan Ziyareti – 25 Eylül 2023 
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MAVİ BAYRAK YEREL ZİYARET VE TOPLANTILAR 
 

 Bodrum Belediyesi STK’lar İle Toplantı 

 Bodrum Belediyesi ev sahipliğinde 24 Temmuz tarihinde gerçekleştirilen toplantıya, Bodrum bölgesinde 

görev yapan STK yöneticileri ve temsilcileri katılmıştır. 

 Toplantıda TÜRÇEV Muğla şubesi olarak yürüttüğümüz programlar anlatıldı. Katılım sağlayan diğer yönetici 

ve temsilcilerle görüş alışverişinde bulunulmuştur. Birlikte yapılabilecek çalışmalar hakkında bilgi paylaşımında              

bulunulmuştur. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Datça Aktur’da Çevre ve Mavi Bayrak Toplantısı 

 Türkiye Çevre Eğitim Vakfı Muğla Şubesi olarak, Datça Aktur Çevre Koruma ve Geliştirme Derneği, Aktur 

A.Ş. ve Aktur Site Yönetimi ile birlikte 9 Ağustos tarihinde Aktur Datça’da Çevre ve Mavi Bayrak toplantısı            

gerçekleştirilmiştir. Etkinliğe katılan Aktur misafirlerine Mavi Bayrak kriterleri anlatılmıştır. 
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AVRUPA ÇEVRE AJANSI MLW (MARINE LITTER WATCH) ÇALIŞMALARIMIZ 
 
Uslu Sahil Sitesi Plajı 

 Didim, Uslu Sahil Sitesi Plajında 14.07.2023 tarihinde gerçekleştirilen ‘’Deniz      

Çöpleri İzleme’’ faaliyetinde toplam 8035 adet atık toplanmıştır. Bu atıkların 7791 adedi 

yani %97’si plastik atık grubundan oluşturmaktadır. 7000 adet sigara izmariti toplanmış 

olup, bu değer toplam plastik atık grubunun %89’unu oluşturmaktadır. Etkinliğe Didim    

Belediyesi  Temizlik İşleri Müdürü Aslı Kıray ve 15 birim personeli katılmıştır. 

Gerenkuyu Plajı  

 Gerenkuyu Halk Plajında, 21 Eylül 2023 tarihinde TÜRÇEV Muğla Şubesi ve Bodrum Belediyesi ortaklığıyla 

MLW Deniz Çöpleri İzleme Programı gerçekleştirilmiştir. Toplam 45 öğrenci ile 20 kişi yer aldığı etkinliğe TÜRÇEV 

Muğla Şubesi ile bölgedeki Mavi Bayraklı plajlardan, The Oba Otel, Duja Bodrum, Doubletree Bodrum Işıl Club, 

Lablanche Islanda ile Mustafa Yazıcı Çiftlik İlkokulu öğrencileri katılmıştır.  

 MLW etkinlik uygulama kriterleri dikkate alınarak 200 metre kıyı şeridi 

uzunluğunda gerçekleştirilen plaj temizlik çalışması yaklaşık 1,5 saat sürmüş, 

atıklar ayrı ayrı kategorize edilerek toplanmıştır. Atıkların çoğunluğunu plastik 

oluşturmaktadır. Plastiklerin içinde en çok toplanan 1285 adet ile sigara        

izmaritleridir. Belirlenen alanın izlenmesi ve veri devamlılığının sağlanabilmesi 

için uygulama alanı koordinatları kayıt altına alınmıştır. 

Sarıgerme Plajı 

 29 Eylül 2023’te Avrupa Çevre Ajansı Deniz Çöpleri İzleme programını Sa-

rıgerme Plajında gerçekleştirilen etkinliğe; 20 öğrenci ile beraber toplam 32 kişi 

olmak üzere, TÜRÇEV Muğla Şubesi ile Ortaca Final Okulu Öğrencileri, SARÇED, Tui 

Magic Life  Sarıgerme ve Tui Blue Seno Otel çalışanları katılmıştır.  

 MLW etkinlik uygulama kriterleri dikkate alınarak 100 metre kıyı şeridi 

uzunluğunda 1 saat süren detaylı toplama ve karakterizasyon çalışmasında, toplam 1361 parçadan oluşan 5 kg 

ağırlığında atık toplanmıştır. Toplanan atıkların ağırlıkla sigara izmaritlerinden oluştuğu göze çarpmaktadır. 

Avrupa Çevre Ajansı Uluslararası Deniz Çöpleri Çalıştayı’nda Sunum 

 Avrupa Çevre Ajansı tarafından 28 Eylül 2023 tarihinde gerçekleştirilen uluslararası çalıştayda, İspanya ve 

Romanya ile birlikte Türkiye’yi temsilen Vakfımızın bu alanda yaptığı örnek çalışmalar Mavi Bayrak Ulusal Koordi-

natörü Almıla Kından Cebbari tarafından gerçekleştirilen sunumda anlatılmış, Türkiye kıyılarında 2020 yılından bu 

yana yapmakta olduğumuz deniz çöpleri izleme çalışmaları ve verileri sunulmuştur. 
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RADYO PROGRAMLARI, ULUSAL TV KANALLARINDA YAYINLAR VE CANLI YAYINLARIMIZ 
 

Mavi Bayrak Kanal B'nin Konuğu Oldu 

 TÜRÇEV Mavi Bayrak Ulusal Koordinatörü Almıla Kından Cebbari, Nebi Özdemir'in hazırladığı Güne Bakış 

Programı'na 18 Temmuz 2023 tarihinde katılarak yaz dönemi yoğun sezon çalışmalarımızı aşağıdaki başlıklar   

altında anlatmıştır: 

•Denizlerde plastik sorunu 

•Plastiksiz Kıyılar, Plastiksiz Sular Projesi 

•Avrupa Çevre Ajansı Deniz Çöpleri İzleme Programı 

•2023 Ulusal Mavi Bayrak Programı 

•Ulusal ve Uluslararası Denetimler 

•Malta Turizm Bakanlığı yetkililerinden Mavi Bayrak örnek çalışmalarımızı 

görmek üzere ziyaret 

•Çevrenin Genç Sözcüleri öğrencilerimizin uluslararası başarıları 

Mavi Bayrak TRT Antalya Radyosu’nun Konuğu Oldu 

 21 Ağustos tarihinde, Antalya Büyükşehir Belediyesi,       

Türkiye Çevre Eğitim Vakfı, Mavi Bayrak Türkiye ve Ekolojik        

Araştırmalar Derneği ortaklığında, denizlerde ve kıyılarda plastik 

kirliliğine dikkat çekmek üzere gönüllü gençlerle halkın                   

bilinçlendirilmesi amacıyla yapılan Plastiksiz Kıyılar Plastiksiz Sular 

Projemiz hakkında TRT Antalya Radyosu’nda güzel bir sohbet      

gerçekleştirilmiştir. 

Lider Haber Kanalı Mavi Bayrak Sezonu ile İlgili Röportaj 

 Mavi Bayrak kriterleri ve turizme sağladığı katkılar 

hakkında Lider Haber ile 25 Temmuz tarihinde röportaj    

gerçekleştirilmiştir. Mavi Bayrak’ın plaj, marina ve yatlara    

verilen uluslararası bir çevre ödülü olduğundan ve ödüle 

sahip olmak için 33 kriterin sağlanması gerekliliğinden      

bahsedilmiştir. Ülkemizde Mavi Bayrak ödül sayıları gün 

geçtikçe artarak devam etmekte ve ülkemiz turizmine katkı 

sağlamaktadır. İspanya ve Yunanistan’ın ardında Türkiye 

sahip olduğu Mavi Bayrak ödülü bakımından 3. Sırada yer 

alırken Antalya ili ise en çok Mavi Bayrak ödülüne sahip   

ilimizdir. Gerçekleştirilen röportaj için Lider Haber Kanalı’na 

teşekkür ederiz. 

https://www.instagram.com/ekadofficial/
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İZMİR İNCİRALTI KENT ORMANINDA ÜNİVERSİTELİ GENÇLERLE ÇEVRE ETKİNLİĞİ 
 

 6 Temmuz 2023 tarihinde İzmir İnciraltı Kent Ormanı’nda ve sahilinde üniversiteli gençlerle çevre eğitim 

etkinliği gerçekleştirilmiştir. 

 İzmir Büyükşehir Belediyesi Mavi Bayrak Birimi’nin Türkiye’nin çeşitli üniversitelerinden konuk ettiği genç 

öğrencilerle yürüttüğü kamp faaliyeti kapsamında düzenlenen etkinliğe İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı Tunç 

Soyer’in eşi Neptün Soyer, TÜRÇEV Kuzey Ege Koordinatörlüğü, İzmir Büyükşehir Belediyesi Mavi Bayrak Birimi ve 

üniversiteli gençler katılmıştır.  

 Etkinlik kapsamında Türçev Kuzey Ege Koordinatörü Doğan Karataş ve İzmir B.B. Mavi Bayrak Birimi      

yetkilileri üniversiteli gençlerle çevre temizliği ve insanları çöp algısı, Mavi Bayrak çevre ödülü programı, Mavi 

Bayrağın plajlar için önemi, Mavi Bayrak kriterleri konularında soru cevap formatında bir söyleşi                            

gerçekleştirmiştir. Hemen ardından Türçev Kuzey Ege Koordinatörü Doğan Karataş’ın yönetiminde üniversiteli 

gençlerle İnciraltı Sahilinde kıyı temizliği çalışması yapılarak; toplanan atıklar ayrıştırılmış ve kategorize edilerek 

analizi yapılmıştır. Yapılan çalışma sonrasında sahilde en fazla bulunan atığın hangi kategoride olduğu ve            

insanların çöp algısının nasıl değiştirilebileceği konularında tekrar bir sohbet edilerek çevre bilinçlendirme etkinlik 

sonlandırılmıştır. 

DİKİLİ BADEMLİ’DE ÇEVRE EĞİTİM VE BİLİNÇLENDİRME ETKİNLİĞİ 
 

 5 Ağustos 2023 tarihinde Dikili Belediyesi    

Bademli Köyü Limanında; sahillerde deniz analarının 

yarattığı olumsuz etkiye dikkat çekmek ve konuyla 

ilgili farkındalık yaratma amaçlı çevre bilinçlendirme 

etkinliği gerçekleştirilmiştir. 

 Düzenlenen etkinliğe Dikili İlçe Tarım Müdürü 

Göksel Arslan, TÜRÇEV Kuzey Ege Koordinatörlüğü, 

Ses Sanatçısı Zeliha Sunal, Dikili Belediyesi Çevre     

Koruma ve Kontrol Eski Müdürü Abdullah Özüdoğru 

ve yerel halk katılmıştır. 

 Etkinlik kapsamında denizanası istilası ve yarattığı olumsuz duruma dikkat çekmek ve farkındalık          

oluşturmak amacıyla geri dönüştürülebilen atık malzemelerle yapılan denizanaları sergilenmiş ve yerel halk      

konuyla ilgili bilgilendirici açıklamalarda bulunulmuştur. 
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BALIKESİR BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ AVRUPA HAREKETLİLİK HAFTASI ETKİNLİKLERİ 
 

 20 Eylül 2023 tarihinde Avrupa Hareketlilik 

Haftası kapsamında Balıkesir Büyükşehir Belediyesi’nin 

düzenlemiş olduğu çevre eğitim etkinliğine TÜRÇEV 

Kuzey Ege Koordinatörlüğü olarak katılım sağlanmıştır. 

Düzenlenen etkinliğe Edremit Kaymakamı Ahmet   

Odabaş, Balıkesir B.B. Başkanvekili, yerel yöneticiler, 

yerel halk ve çocuklar katılmıştır. 

 ‘’Hayatına hareket kat’’ sloganıyla düzenlenen ve özellikle çocukların büyük ilgi gösterdiği Avrupa          

Hareketlilik Haftası kutlamaları kapsamında hem sürdürülebilir taşıma araçları teşvik edilmiş hem de Mavi Bayrak 

ve çevre farkındalığı konusunda eğitimler gerçekleştirilmiştir. Özellikle geri dönüşüm materyallerinden yapılan 

kılıç balığı figürü etkinlikler kapsamında büyük ilgi görmüştür. 

 MAKMARİN KAŞ MARİNA ÖĞRENCİLERLE ÇEVRE ETKİNLİĞİ 
 
 Mavi Bayrak ödüllü Makmarin Kaş Marina ev           

sahipliğinde 5 Ekim tarihinde Kaş Atatürk İlkokulu 2. sınıf    

öğrencilerinin katıldığı Mavi Bayrak, Çevrenin Korunması, De-

nizcilik ve Teknelerle ilgili etkinlik düzenlenmiştir. TÜRÇEV 

Antalya Şubesi olarak katıldığımız etkinlikte ayrıca öğrenciler 

ile Mavi Bayrak hafıza oyunu etkinliği de gerçekleştirilmiştir. 

 Denizlerimizin güvenliğinin sağlanmasının yanı sıra 

deniz kirliliğinin önlenmesi noktasında da başarılı çalışmalar 

yapan Sahil Güvenlik teşkilatına tekrar teşekkür ederiz. 

AQUAWORLD BELEK HOTEL'DE SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK EĞİTİMİ  
 

 TÜRÇEV Antalya şubesi olarak Aquaworld Belek Hotel'de             

Uluslararası Mavi Bayrak Ödülü, Sürdürülebilirlik ve Çevre konularında 25 

Ağustos tarihinde bilgilendirme eğitimi düzenlenmiştir. Çevre bilincinin    

gelişmesine yönelik çabaları ve misafirperverliği için otel Genel Müdürü ve 

TÜRÇEV Yönetim Kurulu Üyesi Sn. Cüneyt Kuru ve ekibine çok teşekkür     

ederiz. 
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GÜNDOĞAN DENİZE EN ÇOK MAVİ YAKIŞIR ETKİNLİĞİ 
 

 Mavi Bayrak Çevre Eğitim Etkinlikleri kapsamında, 

Bodrum Belediyesi Destek Hizmetleri Mavi Bayrak Birimi ile 

Temizlik İşleri Müdürlüğü organizasyonunda 26 Temmuz 

tarihinde gerçekleştirilen Deniz Dibi Temizlik etkinliğine 

TÜRÇEV Muğla şubesi olarak katılım sağlanmıştır. 

 “Denize En Çok Mavi Yakışır” sloganıyla 2015       

yılından bu yana çevre bilinci oluşturmak, farkındalık       

yaratmak amacıyla gerçekleştirilen deniz dibi temizliği     

etkinliği, Gündoğan Mahallesi’nde devam etti. Temizlik  etkinliğine Bodrum Belediye Başkan Yardımcısı Tayfun 

Yılmaz, TÜRÇEV Muğla Koordinatörü Gürcan Kaya, Destek Hizmetleri Müdürü İzzet Mert Kallem, ilgili birim       

personelleri ve belediye personelinden oluşan gönüllü dalış ekibi katılmıştır. Dalış ekibi Gündoğan sahili boyunca 

dalış gerçekleştirerek deniz dibindeki atıkları çıkarmıştır. 

 Gündoğan sahilinde yaklaşık 2 saat süren deniz dibi temizliğinde; 32 kg cam, 25 kg plastik, 42 kg metal, 

204 kg araba lastiği, 47 kg tahta, 12 kg diğer atıklar olmak üzere toplam 362 kg atık çıkarıldı. Atık malzemeler, 

ekipler tarafından ayrıştırılarak Bodrum Belediyesi 1. Sınıf Atık Getirme Merkezi’ne götürülmüştür. 

BODRUM ÇATAL ADA KUM ZAMBAKLARINI KORUMA ETKİNLİĞİ  
 

 Bodrum Belediyesi Destek Hizmetleri               

Müdürlüğü ve TÜRÇEV Muğla Şubesi tarafından          

düzenlenen çevre eğitim etkinliğinde Turgutreis Çatal 

Ada’daki nesli tehlike altında olan kum zambakları       

koruma altına alınmıştır. 

 28 Ağustos tarihinde gerçekleştirilen Çevre    

Eğitim etkinliğine Mavi Bayrak ödüllü plaj sorumluları da 

katılırken kum zambakları hakkında katılımcılara bilgi 

verilmiştir.  

 Bodrum Belediyesi yetkilileri, benzer etkinliklerin gelecekte de düzenleneceğini ve bu tür faaliyetlerin 

sürdürülebilir çevre politikalarının bir parçası olduğunu vurgulamıştır. Bu tür etkinliklerin, yerel halkın ve           

ziyaretçilerin doğal çevreye olan ilgisini artırması, koruma çabalarına destek olması ve gelecek nesillere temiz ve 

sağlıklı bir çevre bırakılmasına katkı sağlaması beklenmektedir. 
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MAVİ BAYRAK ÖDÜLLÜ PASSİON 1 YATINDAN ÖRNEK ÇEVRE BİLİNCİ EĞİTİMİ 

 

 Mavi Bayrak Ödüllü Passion 1 yat sahibi ve kaptanı Kaan Karaelmas, Temmuz ayının son haftasında çıkmış 

olduğu bir yelken seyri rallisinin beşinci günü bulunduğu koyda bulunan restoranda Mavi Bayrak tanıtımı                

gerçekleştirerek denizcilerde çevre bilincinin yaygınlaşmasına katkıda bulunmuştur. 

 Eğitime 17 tekne ve yaklaşık 55 kişi (tekne sahipleri, tekne sahibi katılımcı arkadaşları, eşleri ve çocuklar 

dan oluşan bir grup) katılmıştır.  

 Söyleşide şu konulara yer verilmiştir: 

• TÜRÇEV’in tanıtımı, faaliyet ve etkinlikleri 

• Dünyada Mavi Bayrak 

• Mavi Bayrağın kuralları ve önemi 

• Mavi Bayrak katılım süreci 

• Denizlerde çevre bilincinin neden önemli 
olduğu 

 
Duyarlı yatçımız Kaan Karaelmas’a ve kendisini dinleyen tüm katılımcılara teşekkür ederiz. 

LETS DO IT DÜNYA TEMİZLİK GÜNÜ ETKİNLİKLERİ 
 

 16 Eylül 2023 Dünya Temizlik Günü’nde Antalya Büyükşehir Belediyesi’nin ve Lets Do It Türkiye Antalya 

temsilciliğinin Sarı Su Halk Plajı’nda düzenlediği etkinliğe TÜRÇEV Antalya Şubesi olarak katılım sağlanarak, piknik 

alanındaki ve plajdaki atıklar toplanmıştır.  

 

 

 

 



YEŞİL ANAHTAR 
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YEŞİL ANAHTAR SEZON DENETİMLERİ 
 

 Çevrenin korunması yönündeki girişimleri ödüllendirerek                  

destekleyen, iklim değişikliğinin önlenmesi ve sürdürülebilir turizme        

katkıda bulunmayı amaçlayan ve enerji kaynaklarını daha verimli   kullanan 

çevreci turistik işletmelerin sayısını arttırmaya yönelik dünya çapında      

uygulanan uluslararası Yeşil Anahtar denetimleri devam etmektedir.       

Denetim kapsamında tesisin genel alanları, mutfak, restoran, atık alanı vb.              

İncelenmiş olup Yeşil Anahtar programının tesise ve çevreye olan katkısı 

değerlendirilmektedir. 

 

 

 

VAN MURADİYE İLÇESİ ZİYARETİ VE POTANSİYEL TURİSTİK CAZİBE MERKEZLERİ 
 

 1 Ağustos 2023 tarihinde Van Muradiye Kaymakamı Melih AYDOĞAN makamında ziyaret edilerek Yeşil 

Anahtar konusunda bilgiler verilmiştir. 1-2 Ağustos tarihlerinde, Van Muradiye Bendimahi Park Rekreasyon Alanı 

ve Muradiye Şelaleleri ziyaret edilerek ilgili alanların turistik cazibe merkezi kategorisinde yer alabilmeleri için 

tavsiyelerde bulunulmuştur. 

YEŞİL ANAHTAR ULUSLARARASI KONTROL ZİYARETLERİ 
 

 Yeşil Anahtar Programı uluslararası kontrol             

denetimleri İstanbul'da gerçekleştirilmiştir. Denetimler   

TÜRÇEV Yeşil Anahtar Programı Ulusal Koordinatörü Hazal 

Özen ve Uluslararası Çevre Eğitim Vakfı (FEE) Mavi Bayrak 

Programı Uluslararası Koordinatörü Alessandro Venti'nin 

katılımıyla Yeşil Anahtar sertifikalı No11 Hotel &             

Apartments ve Divan İstanbul Otel’de yapılmıştır. 
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TURİZMDE DÖNGÜSEL EKONOMİ WEB SEMİNERİ 
 

 Yeşil Anahtar Uluslararası Koordinasyonu, GAIA 20:30   

stratejisinin hedeflerinden biri olan çevre kirliliğini azaltmaya 

odaklanan “Litter Less Plus” kampanyası kapsamında turizm       

endüstrisinde daha döngüsel bir ekonomi yaklaşımının önemini 

vurgulayan “Circular Economy in Tourism” başlığı altında bir web 

semineri düzenlemiştir. 31 Ağustos 2023 tarihinde düzenlenen 

eğitime Yeşil Anahtar Ulusal Koordinatörü Hazal Özen katılım     

sağlamıştır. 

 

 

 

YEŞİL ANAHTAR ÇEVRESEL GÖSTERGELER KİTAPÇIĞINDA YER ALDI 
 

 Çevresel Göstergeler, çevremizin içinde bulunduğu karmaşık        

durumu tüm paydaşların anlayabileceği en basit ve sade haliyle anlatan 

önemli bir araçtır. Dünyanın pek çok ülkesinde çevresel göstergeler; karar 

verme süreçlerinde, çevresel konularda kamu bilincinin arttırılmasında ve 

çevre politikalarının sonuçlarının izlenmesinde fikir oluşturmaya katkı                  

sağlamaktadır. Ülkemizde de çevresel göstergeler kitapçığı her yıl Çevre,  

Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı tarafından hazırlanmaktadır. 

 Yeşil Anahtar programı da çevreye ve sürdürülebilir turizme          

sağladığı katkılardan dolayı 1 Eylül 2023 tarihinde yayınlanan kitapçıkta yer 

almıştır. “Çevresel Göstergeler” ve çıkarılan kitapçık hakkında daha detaylı 

bilgiye https://cevreselgostergeler.csb.gov.tr/ adresinden ulaşabilirsiniz. 

YEŞİL ANAHTAR PROGRAMI SEZON SONU DEĞERLENDİRME TOPLANTISI 
 

 15 Eylül 2023 tarihinde online olarak Yeşil Anahtar Programı Koordinatörler toplantısı                            

gerçekleştirilmiştir. Sezon boyunca yapılan denetimlerin değerlendirmeleri yapılarak, bir sonraki sezonun      

verimli geçmesi için planlamalar yapılmıştır. 

 

 

 

 

 

https://webdosya.csb.gov.tr/db/cevreselgostergeler/haberler/c-evresel-go-stergeler-2022-20230904154545.pdf
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TÜRKİYE'NİN BİRLEŞMİŞ MİLLETLER OKYANUS BİLİMLERİ ON YILINA KATKILARI KONFERANSI 
 

 Birleşmiş Milletler (BM) bilim ve iş dünyasını, sivil               

toplumu ve politika yapıcıları ortak araştırma ve teknolojik    

yenilik programı etrafında harekete geçirmek amacıyla         

Uluslararası Okyanus Bilimleri On Yılı'nı ilan  etmiştir (2021-

2030). UNESCO Hükümetlerarası Oşinografi Komitesinin (IOC) 

okyanus   bilimlerindeki uluslararası işbirliğini artırma çabalarını            

pekiştiren Uluslararası Okyanus Bilimleri On Yılı aracılığıyla    

okyanus ve kıyı alanları kaynaklarının yönetimini iyileştirmek, 

araştırma programlarının, gözlem sistemlerinin                       

geliştirilmesinin, deniz alanlarının planlanmasının ve deniz      

risklerinin azaltılmasının koordinasyonunun sağlanması             

hedeflenmektedir.  

 Orta Doğu Teknik Üniversitesi’nde düzenlenen bu    

konferansa Vakfımız Genel Müdürü Murat Yiğitol ve Yeşil   

Anahtar Ulusal Koordinatörü Hazal Özen tarafından katılım   

sağlanmıştır. 
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YENİ EĞİTİM-ÖĞRETİM YILI'NA GİRERKEN… 
 

 2023-2024 eğitim-öğretim yılına girerken ulusal ve 

uluslararası boyutta edindiğimiz tecrübeler ışığında              

paydaşlarımızla farklı çalışmalar yapacak olmanın heyecanını 

yaşamaktayız. Bu kapsamda Türkiye koordinasyonunu        

yürüttüğümüz çevre eğitim programlarımızla her geçen gün 

daha çok okula, öğretmene ve öğrenciye ulaşmanın           

mutluluğu ile yeni eğitim-öğretim yılına giriyoruz.    

 Vakfımız çevre eğitim programlarını takip edip çevre 

konusunda aktif çalışmalar yapan tüm öğretmen-öğrenci ve 

idarecilerimizin Eko-Okullar, Okullarda Orman ve Çevrenin 

Genç Sözcüleri Programları Ulusal Koordinasyonu olarak yeni 

eğitim-öğretim yılını kutluyor, başarılı ve güzel bir yıl diliyoruz.  

2023-2024 EĞİTİM-ÖĞRETİM YILI EKO-OKULLAR PROGRAMI  
YENİ KAYIT VE KAYIT YENİLEME DÖNEMİ  HAKKINDA... 

 
 Eko-Okullar Programı yeni kayıt-kayıt 

yenileme dönemi  14 Ağustos Pazartesi günü 

başlamış olup 6 Ekim Cuma 17:30 tüm            

belgelerin yüklenmesi için son gün ve saat      

olarak belirlenmiştir. Bu kapsamda kayıt          

yenileyip Program’a devam edecek okullar, 

6 Ekim Cuma günü 17:30'a kadar Eko-Okullar 

internet sayfasında yer alan okul profillerine 

giriş yapıp belgelerini tamamlayıp Eko-Okullar 

Programı kayıtlarını gerçekleştirebilirler. 

 Program’a yeni katılan okullarımıza Eko-Okullar ailemize hoş geldiniz diyor ve tüm okullarımıza başarılı ve 

güzel bir yıl diliyoruz.   

 

 

 

EKO-OKULLAR 
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FEE ÖĞRETMEN ÖDÜLLERİ BAŞVURULARI AÇILDI! 
 

 Bu yıl ikinci kez alınan başvurular kapsamında    

Uluslararası Çevre Eğitim Vakfı (Foundation for                   

Environmental Education-FEE), okullarında ve yaşadıkları 

toplumda sürdürülebilir kalkınma için eğitimi teşvik eden ve 

katkıda bulunan öğretmenlerin çabalarını öne çıkarmayı 

amaçlamaktadır. Söz konusu ödül kapsamında,                  

öğretmenlerin mesleki yeterliliklerini vurgulamak,                  

başarılarını kutlamak ve ilham verici hikayelerin                   

yaygınlaşmasını sağlamak hedeflenmektedir. 

 Başvurular, yarışma kapsamında birkaç öğretmenin 

ödüllendirilmesi için değil, öğretmenlerin emek, çaba ve her 

gün öğrenciler-toplum üzerinde gerçekleştirdikleri etkinin 

fark edilmesi ve öne çıkarılması amacıyla alınmaktadır. 

 Başvuru koşulları: 

 • Öğretmenin aktif olarak en az 5 yıldır Eko-Okullar Programı koordinatör öğretmeni olarak   
görev yapıyor olması 

 • Öğretmenin görev aldığı okulun Yeşil Bayraklı bir Eko-Okul olması 

 • Başvurunun İngilizce yapılması 

 Detaylar, değerlendirme süreci ve başvuru formu için https://www.fee.global/teacher-award/ linkini    

ziyaret  edilebilirsiniz. 

 Son başvuru tarihi 22 Nisan 2024 Pazartesi (Dünya-Yeryüzü Günü) olup sonuçlar 5 Haziran 2024         

Çarşamba (Dünya Çevre Günü) açıklanacaktır. 

 Tüm katılımcı öğretmenlerimize başarılar dileriz. 

https://www.fee.global/teacher-award/
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DÜNYADA VE TÜRKİYE’DE ÇEVRESEL SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK EĞİTİMİ-ÖRGÜN VE YAYGIN EĞİTİM İÇİN 
ÇÖZÜM ARAYIŞLARI KONFERANSI 

 
 Çevre Okuryazarlığı İletişim Ağı Projesi; AB tarafından finanse edilen,     

YUVA ve Kyoto Club ortaklığında yürütülen Çevre Okuryazarlığı İletişim Ağı Projesi 

kapsamında 2020 yılında kurulmuş ve 2023’te 80 üye kuruluşa ulaşmıştır. Bu ağ 

oluşturulurken temel amaç; doğa ve insan ilişkilerine eleştirel bakabilen ve bu    

çerçevede sorumlu davranış ve anlayış sergileyen küresel okuryazar bireylerin art-

masına katkıda bulunmak için birlikte hareket etmektir. TÜRÇEV’i temsilen Eko-

Okullar Programı da bu ağa üye kuruluşlar arasında çalışmalarda aktif olarak yer 

alıp, ağ kapsamında alınan eğitimleri öğretmenler ve diğer paydaşlarımızla              

paylaşmıştır.  

 3 yıl süren projenin kapanış toplantısı, Dünya’da ve Türkiye’de Çevresel Sürdürülebilirlik Eğitimi-Örgün ve 

Yaygın Eğitim İçin Çözüm Arayışları Konferansı adıyla 15 Eylül tarihinde İstanbul’da gerçekleştirilmiştir. 

 Konferansın ilk oturumunda; Avrupa Birliği Türkiye Delegasyonu Çevre İklim Değişikliği Sürdürülebilir ve 

Kalkınma Sektör Müdürü Özge Gökçe Aktaş, Proje Ortağı Kyoto Club Proje Direktörü Sergio Andrei ve YUVA      

Derneği Öğrenme Merkezi Koordinatörü Ece Milli açılış konuşmalarını yapmışlardır. Açılış konuşmalarını takiben 

YUVA Direktörü Erdem VARDAR, Eğitim Reformu Girişimi- Eğitim Gözlemevi Koordinatörü Burcu Meltem Arık, 

Birleşmiş Milletler SDSN Türkiye Ağı Koordinatörü Bahar Özay’ın katılımları ile gerçekleştirilen panelde; Çevre 

okuryazarlığı İletişim Ağı Projesinin çıkış noktası, eğitim reformunda yükseköğretim öncesi dönemlerde ve üniver-

sitelerde çevre eğitimi ile ilgili neler yapıldığı hakkında bilgi paylaşımında bulunulmuştur. İkinci oturumda ise;    

YUVA Derneği’nin hazırladığı sorular ile KOZA’nın geleceği hakkında konuşulmuştur.  

 Konferans katılımcıları arasında, proje     

kapsamında küresel okuryazarlık üyesi kuruluşların 

temsilcileri, genç iklim aktivistleri, çevre hakları ve 

insan hakları konusunda çalışan eğitimciler ve      

serbest katılımcılar yer almıştır. Konferansa, Türkiye 

Çevre Eğitim Vakfı’nı temsilen Eko-Okullar Programı 

Ulusal Koordinatör Yardımcısı Çiğdem Tunalı ve 

Okullarda Orman Programı Ulusal Koordinatörü   

Fatma Köle katılmıştır. 
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BAŞKENT ANKARA KALKINMA PROJESİ (BAKAP) TARIM KAMPÜSÜ VE REKREASYON ALANI ZİYARETİ 
 

 TÜRÇEV Genel Müdürü Murat Yiğitol ve 

Eko-Okullar Ulusal Koordinatörü Aynur Çimenci, 

Kırsal Hizmetler Dairesi Başkanı Sayın Mekin Tüzün 

eşliğinde Ankara Büyükşehir Belediyesi tarafından 

Gölbaşı ilçesinde yapılan Başkent Ankara Kalkınma 

Projesi (BAKAP) Tarım Kampüsü ve Rekreasyon   

Alanı'nı ziyaret etmiştir. 

 On binlerce meyve ağacı, ata tohum-

topraksız bitki büyütme üniteleri, tarım alanları, 

lavanta bahçeleri ve ekolojik göllerden oluşan ve 

Türkiye'nin en büyük tarım kampüsü ve  rekreasyon 

alanı olan alanda okul programlarımızı yürüten okullarla alan-uygulama çalışması yapılması kararı alınmıştır. 

 Çalışmanın ilk uygulaması önümüzdeki haftalarda belirlenecek pilot okullarla başlatılacaktır. 

AVRUPA HAREKETLİLİK HAFTASI TRAFİKTE BEN DE VARIM ETKİNLİĞİ 
 

 16-22 Eylül tarihlerinde Avrupa Hareketlilik haftası kapsamında Antalya Büyükşehir Belediyesi tarafından 

gerçekleştirilen 22 Eylül Cuma günü Trafikte Ben de Varım etkinliğine TÜRÇEV Antalya Şubesi olarak Eko-Okulumuz 

olan Z. Marsel-Z.Denizhan Öner İlkokulu eko tim öğrencileri ile katılım sağlanmıştır. Gerçekleştirilen etkinlikte trafiği 

5 dakika durdurarak farkındalık yaratmaya çalışılmıştır.  
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OKULLARDA ORMAN PROGRAMI 2023-2024 EĞİTİM ÖĞRETİM YILI 
YENİ KAYIT VE KAYIT YENİLEME 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 Okul öncesi eğitim kurumları ile ilkokul ve ortaokullarda yürütülen, çocuklarda; orman ekosistemi         

bilgisinin geliştirilmesi ve ormanın sosyal, ekonomik ve kültürel boyutunun tanıtılmasını amaçlayan Okullarda   

Orman Programının yeni dönem kayıtları 14 Ağustos-13 Ekim 2023 tarihleri arasında başlamıştır. Programa      

devam eden veya ilk kez kayıt yaptırmak isteyen okullar www.okullardaorman.org.tr internet sitesinden kayıt 

yapması zorunludur.  

 Kayıtla ilgili ayrıntılı bilgi için rehberimizi inceleyebilirsiniz. Geçen yıllarda kayıt yapmış ve bu yıl da devam 

eden her okulun kayıt yenileme olarak kullanıcı adı ve şifreleri ile bilgi güncellemeleri zorunludur. Okullarda      

Orman Programı Çalışma takvimi için  tıklayınız. Yeni eğitim öğretim yılında tüm öğretmenlerimize ve                    

öğrencilerimize başarı ve kolaylıklar dileriz.  

 

 

OKULLARDA ORMAN 

http://www.okullardaorman.org.tr
http://www.okullardaorman.org.tr/rehber.aspx
http://www.okullardaorman.org.tr/icerikDetay.aspx?icerik_id=171
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2023-2024 EĞİTİM ÖĞRETİM YILI GÜNCEL TEMASI 

"ORMAN VE İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ"  

 
 2023-2024 Eğitim Öğretim yılı güncel teması "Orman ve İklim Değişikliği" olarak belirlenmiştir. İlk kez 

kayıt olan veya programa devam edip kayıt yenileyecek tüm okullarımız "Orman ve İklim Değişikliği" konusunu 

çalışmak zorundadır.  Okullar, isterlerse "Orman ve İklim Değişikliği" konusunun yanında diğer temaları da      

çalışabilirler. Eylem planında aşağıdaki soru başlıklarının öğrencilere kazandırılması hedeflenmelidir: 

• İklim nedir? Sera Etkisi Nedir?  

• İklimi korumak için eylemler neler olmalıdır? (İnsan odaklı eylemler nelerdir? Atık azaltma, 
Hareket et, Fidan dik, Az tüket vs gibi ) 

• İklim değişikliği ile ilgili Dünya'da neler oluyor? 

• İklim Değişikliğinin neden olduğu afetler ve etkileri nelerdir? 

• Ormanlar ve iklim ilişkisini kurma. (Orman yangınları ve iklim değişikliği) 

• Ahşap kullanımı iklime nasıl katkıda bulunur? 

• İklim Değişikliğinin Ekolojik Sistemlerdeki Yeri. 

• İklim Değişikliği ve Sürdürülebilir Kentler. 

• İklim Değişikliğinin İnsan Sağlığına Etkileri. 

 Okullarımız, İklim değişikliği konusunda özellikle Okullarda Orman Programı dokümanı olan; "iklim     

makinesi" kitapçığından faydalanabilirler. Tüm kaynaklar için tıklayınız. Örnek etkinlikler için tıklayınız.  

 2023-2024 Eğitim Öğretim yılı önemli tarihler takvimini takip etmeyi unutmayınız! (Kayıt yenileme,    

eylem planı ve yıl sonu raporu yollanmasındaki gecikmelerde konuyla ilgili sorumluluk okula aittir.) 

 Tüm sosyal medya hesapları ve internet siteleri için Linktree adresimizden bilgi edinebilirsiniz. 

https://linktr.ee/okullardaorman 

http://www.okullardaorman.org.tr/kaynakcaDetay.aspx?kaynakca_id=2
http://www.okullardaorman.org.tr/kaynakcaDetay.aspx?kaynakca_id=7
http://www.okullardaorman.org.tr/icerikDetay.aspx?icerik_id=171
https://linktr.ee/okullardaorman
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ÇEVRENİN GENÇ SÖZCÜLERİ PROGRAMI 2023-2024 EĞİTİM-ÖĞRETİM YILI 

YENİ KAYIT VE KAYIT YENİLEME DÖNEMİ BAŞLADI! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Orijinal ismi “Young Reporters for the Environment -YRE” olan Çevrenin Genç Sözcüleri Programı’nda, 1995    

yılından bu yana 43 ülkede, yaşları 11 ile 25 arasında olan öğrenciler; çevre haberciliği yaparak, çevre sorun ve    

konularını araştırıp inceler, bulgu ve çözüm önerilerini haber makalesi, fotoğraf ve video haberciliği yaparak         

yayınlarlar.  Çevrenin Genç Sözcüleri Programında; öğrencilerin çevre konularında harekete geçerek ve öğrencilere 

yazma, fotoğraf ya da video medya aracılığıyla bu sorunları dile getirip, bir platformda kendilerini duyurmaları için 

güçlendirilmesi amaçlanmaktadır.  

 Çevrenin Genç Sözcülerinin nihai hedefi; çevresel adaletsizlikleri vurgulamak, onları uygun makamlar tara-

fından anlaşılır hale getirerek, tarafsız, konunun her iki tarafına da ulaşarak, 5N1K (ne? ne zaman? nerede? nasıl? 

neden? kim?) kullanarak, okulda ve yerel çevrede konuya dikkat çekmek, çözüm önerisi sunmaktır. Programa ilk kez 

kayıt yaptırmak isteyen okullar http://www.cevreningencsozculeri.org.tr/  adresinden “Kayıt olun” bölümünden 

kayıt formunu doldurarak kayıt yaptırabilirler.  

 Son tarih 31 Ekim 2023’tür. Daha önceki yıllarda internet sitemizden kayıt oluşturup çalışma yüklemesi   

yaptıysanız yeni kayıt yaptırmanıza gerek yoktur mevcut kaydınız devam etmektedir. Yeni eğitim öğretim yılında 

tüm öğretmenlerimize başarı ve kolaylıklar dileriz.  

 

 

ÇEVRENİN GENÇ SÖZCÜLERİ 

http://www.cevreningencsozculeri.org.tr/
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ÇEVRENİN GENÇ SÖZCÜLERİ ULUSLARARASI İŞ BİRLİĞİ BAŞVURULARI BAŞLADI 

 
 

 Her yıl Uluslararası iş birliği kategorisinde çalışma yapan veya yapmak isteyen okullarımız, 43 ülkenin yer 

aldığı okul ağındaki okullarla iş birliği yaparak, çalışmalarını eşleştikleri ülke okullarıyla birlikte                      

gerçekleştirmektedirler ve yarışmaya katılmaktadırlar. 2023-2024 Eğitim öğretim yılı iş birliği başvuruları 11 Ekim 

itibariyle başlayacaktır. Başka bir ülke ile iş birliği yaparak Uluslararası iş birliği YRE yarışma programı hakkında 

detaylı bilgi için tıklayınız. 

 Çevrenin Genç Sözcüleri programının yapısını daha iyi tanımak ve iş birliğiniz yoluyla bakış açıları/bilgi    

alışverişi ve etkili iletişimden ortak bir başarı elde etmenin sizin için değerli bir öğrenme süreci olacağına             

inanıyoruz. “Uluslararası İş birliği” kategorisi, YRE programını yürüten ülkelerdeki 11-25 yaş arası gençlere açıktır. 

Kategorinin 11-14, 15-18 ve 19-25 olmak üzere üç yaş kategorisi bulunmaktadır. İş birliği önkoşulu, okullarımızın 

Uluslararası iş birliği ortağı ile çalışma yapabilmesi için en 2 yıl Çevrenin Genç Sözcüleri Programını yürütmüş     

olması şartı vardır. İletişim ve ürünlerin hazırlanacağı dil İngilizce olarak belirlenmiştir. Öğretmen ve öğrencilerin 

ortak çalışma yürüttükleri ülke ile İngilizce yazışma, konuşma ve dinleme yapabilecek düzeyde olmaları gereklidir.   

 Yaşadığımız deneyimler sonucu, uluslararası ortak çalışmaların başvurularının yalnızca TÜRÇEV’e            

yapılması kararlaştırılmıştır; olası FEE’ye yapılacak başvurular ise iptal edilecektir. Başvuru için son tarih 18 Ekim 

2023 Çarşamba günü 17:30'dur. Daha sonra yapılan başvurular kabul edilmeyecektir. İş birliği çalışmasına          

katılmak için formu doldurabilirsiniz. Form için tıklayınız. 

Türkiye başvuruları, ulusal koordinasyon tarafından hazırlanan form aracılığı ile toplanacaktır. Böylece       

formların doğru doldurulması, iletişim bilgileri, kullanılan dil ve yazım hatalarının önceden düzeltilmesi mümkün 

olabilecektir. Formlarda oluşan hatalar, okul eşleştirme süreci ve sonrasında büyük emek ve zaman kaybına yol 

açmaktadır. Kaydınızın onaylanması ülkenizin ulusal koordinasyonu tarafından yapılacak ve FEE Uluslararası takımı 

okulları eşleştirecek ve Kasım ayının başında sizi bilgilendirecektir.  

 

http://www.cevreningencsozculeri.org.tr/haberDetay.aspx?haber_id=170
https://forms.gle/bLiw21rN4UCSeDTC9
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScNc5j4if2rBsUH03r3uZqLcpUZYDF3rR5oRY1kiwkuoxwVng/viewform
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AGENTS OF CHANGE: YOUNG VOICES FOR THE ENVIRONMENT 
 

ÇEVRE EĞİTİMİ ÜZERİNE ÖĞRETMEN EĞİTİMİ YETİŞKİNLER İÇİN ÇEVRE EĞİTİMİ KURSU 
 

 Erasmus+ Okul Eğitiminde Küçük Ölçekli Ortaklıklar (KA210-SCH)          

kapsamında “Agents of Change: Young Voices for the Environment!” başlıklı,    

ortak olarak katıldığımız proje kapsamında “Teacher Training on Environmental 

Education” aktivitesi için yetişkinlere özel çevre eğitimi modülü hazırlanmıştır. 

 Kurs, web üzerinden sınırsız katılımı ve açık erişimi amaçlayan çevrimiçi 

bir kurstur. Proje kapsamından proje ortakları tarafından tasarlanan ve           

onaylanmış akademik içeriği içerir. Eğitimcileri eğitmek ve çevre eğitimi için     

öğretmen yeterlilikleri kazanma konusunda eğitmek isteyen herhangi bir kişi ya 

da kurum tarafından kullanılabilir ve ulaşılabilir olmayı hedeflemektedir. 

 Kursun kurumsal bir çevre eğitimi politikası oluşturmak isteyen kurumlar/okullar/kuruluşlar için faydalı 

olmasını bekliyoruz. Çevre eğitim politikası konusunda istekli olan kurumlar, çevre eğitimi açısından kendi          

politikalarını oluşturmada harika bir başlangıç noktası olarak bulacaktır. 

 MOOC; okul müdürleri, öğretmenler, eğitimciler, öğrenciler ve diğer okul yönetimi personeli tarafından 

kullanılmak üzere tasarlanmıştır. Ekolojik okulların oluşturulmasına yönelik ilerlemelerini izleme ve değerlendirme 

ve eğitimcilerin çevre eğitimini uygulamak için gerekli yeterliliklerle donatma becerilerini destekleyecektir. 

 Eğitim dili İngilizcedir. 

 Kullanıcı adı ve şifre belirleyip, kursu tamamladığınızda, adınıza hazırlanan proje katılım sertifikanız         

sistemden profilinize yüklenecektir. 

 Kursa katılmak ve sertifika almak için https://voicesforenvironment.com/  ziyaret edebilirsiniz. 

 Kurs 1-31 Ekim 2023 tarihleri arasındadır. Katılımınızı bekliyoruz. 

 Kurs içeriği ve daha ayrıntılı bilgi için tıklayınız. 

YÜRÜTTÜĞÜMÜZ PROJELER 

https://voicesforenvironment.com/
http://www.okullardaorman.org.tr/admin/ckfinder/userfiles/Teacher%20Training%20on%20Environmental%20Education.pdf
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BACK TO GREEN: INITIATIVE TO ENGAGE YOUTH TO ENVIRONMENTAL RESPONSIBILITIES BY                  
INCREASING COMPETENCES TO TACKLE WITH ENVIRONMENTAL CHALLENGES 

 

 “Back to Green” projemiz, bir çevre eğitim programı geliştirmeyi ve bu yolla 

başta öğrencilerimiz olmak üzere her yaştan ve çevreden gençlerin çevre bilincini     

artırmayı amaçlamaktadır. Bu amaç doğrultusunda bir çevre eğitim seti oluşturacak ve 

tamamlayıcı bileşenleri ile gençlerin dikkatini çevre sorunlarına çekmeyi                     

hedefleyecektir. Böylece proje faaliyetleri ile üniversite öğrencileri çevre sorunlarını 

inceleyip analiz edecek ve bunlara çözüm arayacaklardır.  

 Proje üniversitelerden, özel şirketlerden, gençlik derneklerinden ve sivil toplum kuruluşlarından oluşan 

çok boyutlu ve tecrübeli bir ortaklık yapısına sahiptir. Hem yerli hem de yabancı ortaklarından tüm farklı           

nitelikleri ve daha iyi uygulamaların edinilmesi ve analiz edilmesi için çalıştaylar, uluslararası izleme ziyaretleri ve 

bir uluslararası konferans proje süreci dâhilinde tertip edilecektir. Bu kapsamda farklı ülkelerden ve                   

disiplinlerden paydaşların aynı konu üzerinde bir araya gelerek bilgi ve deneyimlerini paylaşmaları ve ortak      

çözümler hususunda fikri çıktılar hazırlamaları planlanmaktadır. Proje 36 ay sürelidir.   

 Proje güçlü bir sürdürülebilirlik planı çerçevesinde ilerleyecektir ve bu plan doğrultusunda çevrimiçi      

eğitimler ve toplantılar da yapılacaktır. Çevrimiçi yapılacak seminerlerin içeriği ve sıklığı dijital platformlar         

aracılığıyla, bu seminerlerin tüm ortaklar için nasıl organize edileceği, kimin organize edeceği ve kimlerin dâhil 

edileceği vb. hususlar sistematik olarak ilerleyecektir. Proje sırasında gerçekleştirilenler gibi özellikle gençlere 

yönelik benzer faaliyetlerin uygulanması için her bir ortak için yıllık organizasyon planı da bulunmaktadır.           

Projenin fikri çıktılarının geliştirilmesi için tüm ortaklara yıllık raporlama faaliyetleri gerçekleşecektir. Projenin 

teknik, organizasyon ve akademik yapısı Artvin Çoruh Üniversitesi Erasmus+ koordinatörlüğünde takip                 

edilecektir. 
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Proje Kapsamında Gerçekleştirilen Etkinlikler 

 

3-7 Ekim 2023, Barselona-İspanya, Projenin 2. Toplantısı 

 Artvin Çoruh Üniversitesi (Türkiye) (Proje Koordinatörü), 

Artvin Çevre Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü, Türkiye 

Çevre Eğitim Vakfı, COMUNE DI ALTOPIANO DELLA VIGOLANA 

(İtalya), BUTA ve Transnationaler Verein für die Bildung und 

Entwicklung der Jugend (InterYouth) (Avusturya) Proje             

ortaklarının yer aldığı toplantıya, TÜRÇEV’i temsilen Fatma Köle 

katılmıştır.  Toplantı The UOC - Open University of Catalonia ev 

sahipliğine 3 gün sürmüştür.  

 Toplantı tüm proje ortaklarının katılımıyla The UOC'nin sunduğu İdari Kurallar, proje koordinatörleri     

verilerin tutulması, proje ilerlemesi ve bütçeleme ile ilgili bazı temel kurallara açıklık getirildiği toplantıyla         

başlamıştır. Koordinatör kurum olan Artvin Çoruh Üniversitesi (Türkiye) projenin teknik konuları hakkında bilgi 

vermiştir. Koordinatör kurum tarafından 31 Haziran 2024 tarihinin ilk ara rapor için bir sonraki son tarih olacağı, 

tüm katılımcılar için “Green Book” yapısı ve hazırlanması üzerine tartışılmıştır. Proje ortaklarının kitap bölümüne 

ilişkin önerileri alınmıştır. İtalya, İspanya ve Türkiye’den Artvin Çoruh Üniversitesinin iş planı dahilinde               

hazırlayacağı kitap bölümleri hakkında genel çerçeve oluşturulmuştur.  

 Toplantının ikinci bölümünde, gençleri ilgilendiren en 

acil çevre sorunlarını anlayarak, kitap ve eğitim modülleri için 

neler yapılabileceği konusunda başlıklar belirlenmiştir.      

TÜRÇEV olarak Programlarımız olan Çevrenin Genç Sözcüleri 

ve Eko Kampüs programları hakkında, Proje ortaklarını        

bilgilendirici ve projedeki rolümüzle ilgili bir sunum Fatma 

Köle tarafından yapılmıştır. İkinci proje toplantısı sonucunda; 

Projede hazırlanacak proje çıktılarının gençler için önemli bir 

kaynak olacağı konusunda hemfikir kalınmıştır. Projede; 

gençlerin çevresel ilgi, endişe ve katkılarını kapsamlı bir şekilde keşfetmek amaçlanmaktadır. Ayrıca ortaklarla 

birlikte, çeşitli çevre konularına bakış açılarına ve politika yapıcılardan beklentilerine ışık tutulacaktır. Odak grup 

görüşmeleri yapılarak, daha zengin ve daha nitelikli bilgiler toplanacak ve hem akademik hem de politika odaklı 

kitlelere fayda sağlayacak kapsamlı bir çevre eğitiminin yolu açılacaktır. 

 



SOSYAL MEDYA HESAPLARIMIZ 

Mavi Bayrak: 
facebook.com/mavibayrakturkiye 
instagram.com/mavibayrakturkiye 
youtube.com/Mavi Bayrak Türkiye  
Eko Okullar: 
facebook.com/ekoookullar 
instagram.com/ekookullarturkiye 
twitter.com/EkoOkullar_TR 
linkedin.com/in/eko-okullar-turkiye-87b80363 
Çevrenin Genç Sözcüleri: 
facebook.com/CevreninGencSozculeri 
youtube.com/Çevrenin Genç Sözcüleri Türkiye  
instagram.com/yre.turkey  
linktr.ee/cevreningencsozculeri  
Okullarda Orman Programı: 
facebook.com/okullardaormanturkiye 
youtube.com/Okullarda Orman Programı  
instagram.com/okullardaorman/ 
linktr.ee/okullardaorman 
Yeşil Anahtar: 
instagram.com/yesilanahtar/ 
linkedin.com/in/green-key-turkey-63a649169/ 

E BÜLTEN KAYIT İÇİN  

Bültenimiz ile ilgili görüş ve önerilerinizi  ankara@turcev.org.tr adresine bildirebilirsiniz. 

E -Bültene kayıt olup, gelişmeleri takip edebilirsiniz.  

E-Bülten kaydı için www.turcev.org.tr adresi anasayfa sayfa sonu, en alt sağ köşeden e-mail grubuna  

kayıt yaptırabilirsiniz.  
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